
AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS 

PRIEDAS PRIE 2016-03-10 BANKROTO ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ ANALIZĖS NR. D4-291 

2016-03-31Nr. D4-428 

Vilnius 

 

Dėl bankroto administratoriaus atlyginimo 

 
1 lentelė. Vidutiniai per 2013-2015 m. baigtų įmonių be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesų administratorių 

atlyginimai 

MAŽOS ĮMONĖS  

Faktiškai patvirtinti administratorių atlyginimai Įmonių skaičius Dalis, proc. Vidutiniškai 1 įmonei, tūkst. EUR 

0 tūkst. EUR 260 15,2 0 

Iki 3,82 tūkst. EUR 828 48,5 1,9 

Daugiau nei 3,82 tūkst. EUR 620 36,3 7,9 

Iš viso: 1708 100 3,82 

    

VIDUTINĖS ĮMONĖS 

Faktiškai patvirtinti administratorių atlyginimai Įmonių skaičius Dalis, proc. Vidutiniškai 1 įmonei, tūkst. EUR 

0 tūkst. EUR 40 4,4 0 

Iki 9,09 tūkst. EUR 592 64,4 5,1 

Daugiau nei 9,09 tūkst. EUR 287 31,2 18,6 

Iš viso: 919 100 9,09 

    

DIDELĖS ĮMONĖS 

Faktiškai patvirtinti administratorių atlyginimai Įmonių skaičius Dalis, proc. Vidutiniškai 1 įmonei, tūkst. EUR 

0 tūkst. EUR 13 2,3 0 

Iki 26,37 tūkst. EUR 384 67,5 11,9 

Daugiau nei 26,37 tūkst. EUR 172 30,2 60,6 

Iš viso: 569 100 26,37 

 



2 

 

Išanalizavus ĮRBIS sukauptus 2013-2015 m. baigtų bankroto procesų statistinius duomenis ir įvertinus įmonių be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo ypatumų pasiskirstymą pagal bankroto administratoriams faktiškai patvirtintų atlyginimų sumas (žr. 1 lentelę), 

siūlytina, kad rekomendaciniai administratorių atlyginimų dydžiai būtų nustatomi pagal vidutinį faktiškai patvirtintą atitinkamo dydžio įmonės 

bankroto administratoriaus atlyginimą, atmetus nulines ir didesnes už vidurkį reikšmes. Tokiu atveju: 

 rekomendacinis atlyginimas administratoriui, administruojančiam mažą įmonę sudarytų 1900 EUR, 

 rekomendacinis atlyginimas administratoriui, administruojančiam vidutinę įmonę sudarytų 5100 EUR, 

 rekomendacinis atlyginimas administratoriui, administruojančiam didelę įmonę sudarytų 12 000 EUR. 

Palyginus vidutinius bankroto administratorių atlyginimus administruojant įmones be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo 

ypatumų su vidutiniais  bankroto administratorių atlyginimais administruojant įmones, kurių bankroto procesas buvo vykdytas ne teismo tvarka, 

ir nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už ne teismo tvarka vykdyto bankroto proceso 

administravimą buvo 30 proc. mažesnis nei vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už teismo tvarka vykdyto 

įmonės bankroto proceso administravimą (žr. 2 lentelę), siūlytina, kad bankroto proceso koeficientas, kai bankroto procesas vykdomas ne 

teismo tvarka, sudarytų 0,7. 
 

2 lentelė. Bankroto procesų, kai bankroto procesas vykdytas ne teismo tvarka, koeficientas administratorių atlyginimo dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Vidutinis faktiškai patvirtintas 

bankroto administratoriaus 

atlyginimas 1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso ypatumų 

koeficientai 

Vidutinis bankroto 

proceso ypatumų 

koeficientas 

Įmonės be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo 

ypatumų 

maža įmonė 1708 3,82 1 

1 vidutinė įmonė 919 9,09 1 

didelė įmonė 569 26,37 1 

Bankroto procesas ne teismo 

tvarka 

maža įmonė 
69 2,86 

0,75 

0,7 
vidutinė įmonė 

19 6,72 
0,74 

didelė įmonė 
14 13,74 

0,52 

Palyginus vidutinius bankroto administratorių atlyginimus administruojant įmones be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo 

ypatumų su vidutiniais  bankroto administratorių atlyginimais administruojant įmones, kurių bankrotas pripažintas tyčiniu, nustatyta, kad 

bankroto proceso koeficientas, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, sudarytų 0,8 (žr. 3 lentelę). 



3 

 

3 lentelė. Bankroto procesų, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, koeficientas administratorių atlyginimo dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Vidutinis faktiškai patvirtintas 

bankroto administratoriaus 

atlyginimas 1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso ypatumų 

koeficientai 

Vidutinis bankroto 

proceso ypatumų 

koeficientas 

Įmonės be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo 

ypatumų 

maža įmonė 1708 3,82 1 

1 vidutinė įmonė 919 9,09 1 

didelė įmonė 569 26,37 1 

Bankrotas pripažintas tyčiniu maža įmonė 13 2,79 0,73 

0,8 vidutinė įmonė 15 9,31 1,02 

didelė įmonė 30 16,92 0,64 

4 lentelėje pateikiamas vidutinių faktiškai patvirtintų bankroto administratorių atlyginimų administruojant įmones be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo ypatumų palyginimas su vidutiniais faktiškai patvirtintais bankroto administratorių atlyginimais administruojant 

pagal veiklos rūšies ar bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtas įmones.  

 
4 lentelė. Pagal įmonių veiklos rūšies ar bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtų įmonių bankroto proceso ypatumų koeficientai 

administratorių atlyginimo dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Faktiškai patvirtintas bankroto administratoriaus atlyginimas 

1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso 

ypatumų koeficientas 

Aritmetinis vidurkis Svertinis vidurkis 

Įmonės be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo 

ypatumų 

maža įmonė 1708 3,82 

9,35 1 vidutinė įmonė 919 9,09 

didelė įmonė 569 26,37 

VR grupė maža įmonė 9 5,80 

21,63 2,31 vidutinė įmonė 5 7,04 

didelė įmonė 5 64,71 



4 

 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Faktiškai patvirtintas bankroto administratoriaus atlyginimas 

1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso 

ypatumų koeficientas 

Aritmetinis vidurkis Svertinis vidurkis 

BP-1 grupė maža įmonė 90 2,60 

9,40 1,01 vidutinė įmonė 41 10,23 

didelė įmonė 39 24,21 

BP-2 grupė maža įmonė 13 5,05 

34,50 3,69 vidutinė įmonė 34 15,76 

didelė įmonė 
81 47,09 

BP-3 grupė maža įmonė 1192 1,45 

1,46 0,38* vidutinė įmonė 5 3,04 

didelė įmonė 0 - 

BP-4 grupė maža įmonė 94 1,41 

1,41 0,37* vidutinė įmonė 0 - 

didelė įmonė 0 - 

* perskaičiuotas pagal mažų įmonių bankroto administratoriaus atlyginimo vidurkius 
 

Nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už Apraše nurodytos VR grupės įmonės, kurios 

veiklos priežiūra priskirta Lietuvos bankui, bankroto proceso administravimą buvo 2,31 karto didesnis už vidutinį faktiškai patvirtintą atlyginimą 

bankroto administratoriui už įmonės be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymoypatumų bankroto proceso administravimą, siūlytina, kad 

skaičiuojant bankroto administratoriaus atlyginimą už VR grupės įmonės administravimą, įmonės veiklos ir bankroto proceso ypatumų 

koeficientas sudarytų 2,31. 

 Nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už Apraše nurodytos BP-1 grupės įmonės, kuri 

priklauso ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir kitos valstybės (kitų valstybių) jurisdikcijai arba jos turtas yra daugiau negu vienoje valstybėje, 

bankroto proceso administravimą buvo 1 proc. didesnis už vidutinį faktiškai patvirtintą atlyginimą bankroto administratoriui už įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymoypatumų bankroto proceso administravimą, siūlytina, kad skaičiuojant bankroto 



5 

 

administratoriaus atlyginimą už BP-1 grupės įmonės administravimą, įmonės veiklos ir bankroto proceso ypatumų koeficientas 

sudarytų 1,01. 
Nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už Apraše nurodytos BP-2 grupės įmonės, kuri 

nėra nutraukusi ūkinės komercinės veiklos, bankroto proceso administravimą buvo 3,69 karto didesnis už vidutinį faktiškai patvirtintą atlyginimą 

bankroto administratoriui už įmonės be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto proceso administravimą, siūlytina, kad 

skaičiuojant bankroto administratoriaus atlyginimą už BP-2 grupės įmonės administravimą, įmonės veiklos ir bankroto proceso 

ypatumų koeficientas sudarytų 3,69. 

Nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas  atlyginimas bankroto administratoriui už mažos BP-3 grupės įmonės, kuriai taikomas 

supaprastintas bankroto procesas pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 1 p., kai administravimo išlaidos bus apmokamos iš asmens, pateikusio pareiškimą 

teismui dėl bankroto bylos iškėlimo, bankroto proceso administravimą buvo 62 proc. mažesnis už vidutinį faktiškai patvirtintą  atlyginimą 

bankroto administratoriui už mažos įmonės be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymoypatumų bankroto proceso administravimą, 

siūlytina, kad skaičiuojant bankroto administratoriaus atlyginimą už BP-3 grupės įmonės administravimą, įmonės veiklos ir bankroto 

proceso ypatumų koeficientas sudarytų 0,38. 

 Nustačius, kad vidutinis faktiškai patvirtintas atlyginimas bankroto administratoriui už BP-4 grupės įmonės, kuriai taikomas 

supaprastintas bankroto procesas pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 2 p., pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 3 p., bankroto proceso administravimą buvo 63 proc. 

mažesnis už vidutinį faktiškai patvirtintą atlyginimą bankroto administratoriui už mažos įmonės be veiklos rūšies arba bankroto proceso 

vykdymo ypatumų bankroto proceso administravimą, siūlytina, kad skaičiuojant bankroto administratoriaus atlyginimą už BP-4 grupės 

įmonės administravimą, įmonės veiklos ir bankroto proceso ypatumų koeficientas sudarytų 0,37. 

 

Dėl bankroto administravimo išlaidų dydžio 

 

5 lentelė. Vidutinės per 2013-2015 m. baigtų be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų įmonių bankroto procesų 

administravimo išlaidos 

 

Įmonės dydis Įmonių skaičius Vidutinės faktiškai patvirtintos administravimo išlaidos 1 įmonei, tūkst. EUR 

maža įmonė 1708 6,50 

vidutinė įmonė 919 16,20 

didelė įmonė 569 55,06 

 



6 

 

Išanalizavus ĮRBIS sukauptus 2013-2015 m. baigtų bankroto procesų statistinius duomenis ir įvertinus įmonių be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo ypatumų vidutines faktiškai patvirtintų administravimo išlaidų sumas (žr. 5 lentelę), siūlytina, kad administravimo 

išlaidų dydžiai būtų nustatomi pagal atitinkamo dydžio įmonės faktiškai patvirtintų administravimo išlaidų vidurkį. Tokiu atveju: 

 rekomendacinės vienos mažos įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 6500 EUR, 

 rekomendacinės vienos vidutinės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 16200 EUR, 

 rekomendacinės vienos didelės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 55100 EUR. 

Nustačius, kad vidutinės faktiškai patvirtintos ne teismo tvarka vykdyto mažos įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos buvo 41 

proc. mažesnės nei vidutinės faktiškai patvirtintos teismo tvarka vykdyto mažos įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos (žr. 6 lentelę), 

siūlytina, kad nustatant mažos įmonės bankroto administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, būtų 

taikomas bankroto proceso koeficientas 0,59. 

Nustačius, kad vidutinės faktiškai patvirtintos ne teismo tvarka vykdyto vidutinės įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos buvo 

39 proc. mažesnės nei vidutinės faktiškai patvirtintos teismo tvarka vykdyto vidutinės įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos (žr. 6 

lentelę), siūlytina, kad nustatant vidutinės įmonės bankroto administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, 

būtų taikomas bankroto proceso koeficientas 0,61. 

Nustačius, kad vidutinės faktiškai patvirtintos ne teismo tvarka vykdyto didelės įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos buvo 60 

proc. mažesnės nei vidutinės faktiškai patvirtintos teismo tvarka vykdyto didelės įmonės bankroto proceso administravimo išlaidos (žr. 6 lentelę), 

siūlytina, kad nustatant mažos didelės bankroto administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, būtų 

taikomas bankroto proceso koeficientas 0,40. 

 
6 lentelė. Bankroto procesų, kai bankroto procesas vykdytas ne teismo tvarka, koeficientas administravimo išlaidų dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo ypatumus 
Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Vidutinės faktiškai patvirtintos 

bankroto administravimo išlaidos 

1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso ypatumų 

koeficientai 

Įmonės be veiklos rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumų 

maža įmonė 1708 6,50 1 

vidutinė įmonė 919 16,20 1 

didelė įmonė 569 55,06 1 

Bankroto procesas ne teismo tvarka maža įmonė 69 3,84 0,59 

vidutinė įmonė 19 9,93 0,61 

didelė įmonė 14 22,09 0,40 



7 

 

Palyginus vidutines įmonių be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų faktiškai patvirtintas bankroto administravimo 

išlaidas su vidutinėmis įmonių, kurių bankrotas pripažintas tyčiniu, faktiškai patvirtintomis bankroto administravimo išlaidomis, nustatyta, kad 

(žr. 7 lentelę): 

 mažos įmonės bankroto proceso, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, koeficientas sudarytų 0,65. 

 vidutinės įmonės bankroto proceso, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, koeficientas sudarytų 0,96. 

 didelės įmonės bankroto proceso, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, koeficientas sudarytų 0,75. 
 

7 lentelė. Bankroto procesų, kai bankrotas pripažintas tyčiniu, koeficientai administravimo išlaidų dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo ypatumus 
Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Vidutinės faktiškai patvirtintos 

bankroto administravimo išlaidos 

1 įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso ypatumų 

koeficientai 

Įmonės be veiklos rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumų 

maža įmonė 1708 6,50 1 

vidutinė įmonė 919 16,20 1 

didelė įmonė 569 55,06 1 

Bankrotas pripažintas tyčiniu maža įmonė 13 4,20 0,65 

vidutinė įmonė 15 15,58 0,96 

didelė įmonė 30 41,14 0,75 

Palyginus vidutines bankroto administravimo išlaidas administruojant įmones be veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų 

su vidutinėmis bankroto administravimo išlaidomis administruojant pagal veiklos rūšies ar bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtas įmones 

nustatyta (žr. 8 lentelę), kad: 

 vidutinės faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos administruojant Apraše nurodytos VR grupės įmonės bankroto 

procesą buvo 4,08 karto didesnės už vidutines faktiškai patvirtintas bankroto administravimo išlaidas administruojant įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesą; 

 vidutinės faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos administruojant Apraše nurodytos BP-1 grupės įmonės bankroto 

procesą buvo 1,36 karto didesnės už vidutines faktiškai patvirtintas bankroto administravimo išlaidas administruojant įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesą; 

 vidutinės faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos administruojant Apraše nurodytos BP-2 grupės įmonės bankroto 

procesą buvo 5,29 karto didesnės už vidutines faktiškai patvirtintas bankroto administravimo išlaidas administruojant įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesą; 



8 

 

 vidutinės faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos administruojant Apraše nurodytos BP-3 grupės įmonės bankroto 

procesą buvo 50 proc. mažesnės už vidutines faktiškai patvirtintas bankroto administravimo išlaidas administruojant įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesą; 

 vidutinės faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos administruojant Apraše nurodytos BP-4 grupės įmonės bankroto 

procesą buvo 60 proc. mažesnės už vidutines faktiškai patvirtintas bankroto administravimo išlaidas administruojant įmonės be 

veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumų bankroto procesą. 
 

8 lentelė. Pagal įmonių veiklos rūšies ar bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtų įmonių bankroto proceso ypatumų koeficientai 

administravimo išlaidų dydžių nustatymui 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos 1 

įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso 

ypatumų koeficientas 

Aritmetinis vidurkis Svertinis vidurkis 

Įmonės be veiklos rūšies arba 

bankroto proceso vykdymo 

ypatumų 

maža įmonė 1708 6,50 

17,93 1 vidutinė įmonė 919 16,20 

didelė įmonė 569 55,06 

VR grupė maža įmonė 9 7,58 

73,19 4,08 vidutinė įmonė 5 17,02 

didelė įmonė 5 247,46 

BP-1 grupė maža įmonė 90 4,80 

24,48 1,36 vidutinė įmonė 41 19,45 

didelė įmonė 39 75,17 

BP-2 grupė maža įmonė 13 8,74 

94,95 5,29 vidutinė įmonė 34 27,43 

didelė įmonė 81 137,13 

BP-3 grupė maža įmonė 1192 2,80 

2,81 0,43* vidutinė įmonė 5 4,98 

didelė įmonė 0 - 



9 

 

Įmonės grupė pagal veiklos 

rūšies arba bankroto 

proceso vykdymo ypatumus 

Įmonės dydis Įmonių skaičius 

Faktiškai patvirtintos bankroto administravimo išlaidos 1 

įmonei, tūkst. EUR 

Bankroto proceso 

ypatumų koeficientas 

Aritmetinis vidurkis Svertinis vidurkis 

BP-4 grupė maža įmonė 94 2,60 

2,6 0,40* vidutinė įmonė 0 - 

didelė įmonė 0 - 

* perskaičiuotas pagal mažų įmonių bankroto administravimo išlaidų vidurkius 

 

Išanalizavus faktiškai patvirtintų bankroto administravimo išlaidų administruojant pagal veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo 

ypatumus išskirtas mažas, vidutines ir dideles įmones, palyginus vidutines bankroto administravimo išlaidas administruojant pagal veiklos rūšies 

ar bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtas mažas, vidutines ir dideles įmones pagal veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo 

ypatumus, siūlytina, kad (žr. 9 lentelę): 

 VR grupės įmonėms taikant koeficientą – 4,08, rekomendacinės mažos VR grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos 

sudarytų 26 520 EUR, rekomendacinės vidutinės VR grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 66 100 

EUR, o rekomendacinės didelės VR grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 224 810 EUR. 

  BP-1 grupės įmonėms taikant koeficientą – 1,36, rekomendacinės mažos BP-1 grupės įmonės bankroto administravimo 

išlaidos sudarytų 8840 EUR, rekomendacinės vidutinės BP-1 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų     

22 030 EUR, o rekomendacinės didelės BP-1 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 74 940 EUR.  

 BP-2 grupės įmonėms taikant koeficientą – 5,29, rekomendacinės mažos BP-2 grupės įmonės bankroto administravimo 

išlaidos sudarytų 34 390 EUR, rekomendacinės vidutinės BP-2 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų   

85 700 EUR, o rekomendacinės didelės BP-2 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 291 480 EUR.  

 BP-3 grupės įmonėms taikant koeficientą – 0,43, rekomendacinės mažos BP-3 grupės įmonės bankroto administravimo 

išlaidos sudarytų 2800 EUR, o rekomendacinės vidutinės BP-3 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 

6970 EUR.  

 BP-4 grupės įmonėms taikant koeficientą – 0,4, rekomendacinės mažos BP-4 grupės įmonės bankroto administravimo 

išlaidos sudarytų 2600 EUR, o rekomendacinės vidutinės BP-4 grupės įmonės bankroto administravimo išlaidos sudarytų 

6480 EUR. 

 koeficientas nustatant mažos įmonės administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, sudarytų 

0,59, koeficientas nustatant vidutinės įmonės administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, 

sudarytų 0,61, o koeficientas nustatant didelės įmonės administravimo išlaidas, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo 

tvarka, sudarytų 0,40. 



10 

 

9 lentelė. Rekomendacijos dėl bankroto administravimo išlaidų dydžių nustatymo pagal įmonės dydį, jos veiklos ir bankroto proceso ypatumus 
Eil. Nr. Įmonės dydis, jos veiklos ir bankroto proceso ypatumai Iškelta bankroto byla Bankroto procesas 

ne teismo tvarka  Rekomendaciniai bankroto administravimo 

išlaidų dydžiai (eurais) Koeficientas 

1. maža įmonė 6 500      0,59 

1.1. maža įmonė, kai:  

1.1.1. įmonės veiklos priežiūra priskirta Lietuvos bankui (VR grupė) 26 520 

1.1.2. įmonė priklauso ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir kitos valstybės (kitų valstybių) 

jurisdikcijai arba jos turtas yra daugiau negu vienoje valstybėje (BP-1 grupė) 

8 840 

1.1.3. įmonė nėra nutraukusi ūkinės komercinės veiklos (BP-2 grupė) 34 390 

1.1.4. taikomas supaprastintas bankroto procesas:  X 

1.1.4.1. pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 1 p., kai administravimo išlaidos bus apmokamos iš asmens, 

pateikusio pareiškimą teismui dėl bankroto bylos iškėlimo, teismo nustatyto 

dydžio įmokėtos sumos; (BP-3 grupė) 

2800 X 

1.1.4.2. pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 2 p., pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 3 p.;  (BP-4 grupė) 2600 X 

2. vidutinė įmonė 16 200 0,61 

2.1. vidutinė įmonė, kai:  

2.1.1. įmonės veiklos priežiūra priskirta Lietuvos bankui (VR grupė) 66 100 

2.1.2. įmonė priklauso ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir kitos valstybės (kitų valstybių) 

jurisdikcijai arba jos turtas yra daugiau negu vienoje valstybėje (BP-1 grupė) 

22 030 

2.1.3. įmonė nėra nutraukusi ūkinės komercinės veiklos (BP-2 grupė) 85 700 

2.1.4. taikomas supaprastintas bankroto procesas:  X 

2.1.4.1. pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 1 p., kai administravimo išlaidos bus apmokamos iš asmens, 

pateikusio pareiškimą teismui dėl bankroto bylos iškėlimo, teismo nustatyto 

dydžio įmokėtos sumos; (BP-3 grupė) 

6970 X 

2.1.4.2. pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 2 p., pagal ĮBĮ 10 str. 10 d. 3 p.;  (BP-4 grupė) 6 480 X 

3. didelė įmonė 55 100      0,40 

3.1. didelė įmonė, kai:  

3.1.1. įmonės veiklos priežiūra priskirta Lietuvos bankui (VR grupė) 224 810 

3.1.2. įmonė priklauso ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir kitos valstybės (kitų valstybių) 

jurisdikcijai arba jos turtas yra daugiau negu vienoje valstybėje (BP-1 grupė) 

74 940 

3.1.3. įmonė nėra nutraukusi ūkinės komercinės veiklos (BP-2 grupė) 291 480 

 

Direktorius                   Audrius Linartas 
 

Ingrida Alčauskaitė, tel. (8 5) 249 9324, el. p. Ingrida.Alcauskaite@avnt.lt 


